
Tato práce se zabývá problémem mysli a těla ve flozofi mysli amerického flozofa Johna Searla.
Zkoumá jeho kritiku flozofcké tradice tohoto problému, která nás podle jeho mínění vedla k
přijetí zavádějících kategorií a kritiku vědecké metodologie, která nás nutí k redukci mysli a vědomí
na jejich fyziologii. Dále se věnuje jeho navrhovanému řešení problému mysli a těla, jeho
defnici vědomí, intencionality, subjektivity a také jeho slavnému argumentu “Čínského pokoje“.
Ačkoliv tato práce zkoumá Searlovi teze kriticky a poukazuje na jejich častou problematičnost, není to
komentář či rozvedení jedné jeho specifcké teze. Jejím primárním účelem je zhodnocení Searlovi
koncepce vědomí v kontextu flozofcké tradice problému mysli a těla. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

